
 

Handleplan Gentofte Musikskole 2023-26 

Musikskolen arbejder med mål, der relaterer sig til de fire bærende værdier i Gentofte Kommunes 

Kulturpolitik: Sammen om kulturen. Handleplanen understøtter desuden Gentofte Musikskoles formål og 

udmønter Gentofte Musikskoles vision. 

Værdigrundlag 
Vision i Gentofte Kommunes kulturpolitik: Sammen om kulturen 

Kultur binder os sammen og er en del af hverdagen. Vores kulturliv udvikler fællesskaber og er præget af 

virkelyst, dannelse og mangfoldighed. 

 

Fire værdier bærer visionen 

• Fællesskaber 

• Virkelyst 

• Dannelse 

• Mangfoldighed 

Vision Gentofte Musikskole 

Gentofte Musikskole vil være en attraktiv, synlig og markant medspiller i Gentofte Kommunes kulturliv. 

En skole, hvor  

• eleverne opbygger identitetsskabende fællesskaber, og oplever undervisning og aktiviteter, som 

giver musikalsk udvikling, sociale og personlige kompetencer, glæde og almen dannelse 

• alle møder høj faglighed og engagement  

• åbenhed og fleksibilitet præger mødet med omverdenen 

 

Handleplan for 2023-26: 

Fællesskab 
En vigtig del af at gå i Musikskole er at deltage i de fællesskaber, som oplagt findes i Musikskolen. At samles 

om kunst og kultur giver den enkelte mulighed for at spejle tanker og følelser i andre og dermed give et 

tilhørsforhold og en relation til andre, som er væsentligt for vores trivsel og udvikling som hele mennesker. 

De følelser og stemninger, man oplever som menneske kan være svære at sætte ord på, men når man 

samles i fællesskaber omkring musikken, deler man med hinanden og identificerer sig med hinanden 

gennem musikkens eget sprog.  

Vi vil udvikle og understøtte fællesskaberne i Musikskolen både de uformelle sociale og de musikfaglige, 

hvor de musikfaglige fællesskaber udmærker sig ved at være forpligtende for deltagerne. Som en del af et 

forpligtende musikalsk fællesskab udvikler eleverne personlige og musikalske kompetencer, og deres 

dannelsesproces understøttes. I trygge fællesskaber på Musikskolen kan eleverne være sig selv og udvikle 

andre sider af sig selv, end de måske ellers viser frem i andre sammenhænge i hverdagen. 

Virkelyst 
Vi vil arbejde for at aktivere og udvikle elevernes virkelyst i bred forstand. Dels vil vi opfordre dem til og 
understøtte dem i at arrangere aktiviteter selv og støtte dem i udvikling og gennemførelse af de idéer de 
måtte have, og dels vil vi understøtte dem i at udvikle lysten til at udfordre og udforske rammerne for hvad 
der er muligt i musikalske sammenhænge for dermed at klæde dem på til at foretage aktive valg.  



 

Dannelse 
Vi bruger den musikalske historie og de musikalske traditioner i vores undervisning, giver plads til 

fordybelse og støtter eleven i at øve og blive bedre. Gennem forbilleder og rollemodeller inspirerer vi til det 

lange seje træk det kan være at lære at blive god til at spille et instrument. Det tager tid og megen øvelse at 

blive dygtig til at håndtere et instrument. 

Vi udfordrer eleverne i forhold til deres udgangspunkt og skaber derved udvikling og anledning til 

refleksion. Vi understøtter og udvikler elevernes kreativitet ved bl.a. at tilbyde dem mulighed for at arbejde 

med egne skabelsesprocesser. I arbejdet med skabende processer lærer eleverne at turde lave fejl og at 

kunne se det perfekte i det uperfekte. Gennem arbejdet med musikken og en præsentation af andre 

kunstretninger dannes eleverne som hele mennesker.  

Mangfoldighed 
Vi arbejder for, at udbuddet af undervisningstilbud er mangfoldigt i forhold til genrer, instrumenter og 

undervisningsformer, og at der findes et meningsfuldt tilbud til enhver elev, der starter i Musikskolen. 

Vi arbejder også for at have en mangfoldighed i brugergruppen ved at anerkende forskellige 

borgergruppers behov og udvikle tilbud, der imødekommer disse behov.   

Vi åbner Musikskolen op mod omverden bl.a. ved at søge nye samarbejdspartnere og ved at arbejde for at 

ramme nye målgrupper. 

 
Handleplanen er vedtaget af bestyrelsen på bestyrelsesmødet den 22. november 2022. 


